

Bork-Hemmet Smede- og VVS ApS
Tarmvej 196, Sdr. Bork, 6893 Hemmet

CVR-nr. 26 10 75 12

Årsrapport

2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 4. april 2022

Michael Thorup
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Bork-Hemmet Smede- og VVS ApS Tarmvej 196, Sdr. Bork 6893 Hemmet
	Telefon: 75280026 E-mail: mail@borkvvs.dk
	CVR-nr.: 26 10 75 12 Stiftet: 28. juni 2001 Hjemsted: Ringkøbing-Skjern Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Michael Thorup Allan Johnsen Bo Kviesgaard Jensen Eigil Jensen
Direktion	Michael Thorup
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Erhvervsparken 7B 6900 Skjern
Bankforbindelse	Ringkøbing Landbobank A/S Storegade 6-10 6880 Tarm

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i udførsel af smede- og VVS arbejde samt maskinhandel.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 2.445 t.kr. mod 2.579 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Bruttofortjeneste	8.117.505	7.900.656
1 Personaleomkostninger	-4.439.971	-4.039.559
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-443.214	-457.027
Andre driftsomkostninger	-97.874	-77.963
Driftsresultat	3.136.446	3.326.107
Andre finansielle indtægter	25.747	2.298
Øvrige finansielle omkostninger	-23.905	-20.918
Resultat før skat	3.138.288	3.307.487
Skat af årets resultat	-693.481	-728.591
Årets resultat	2.444.807	2.578.896
 Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	2.000.000	2.000.000
Overføres til overført resultat	444.807	578.896
Disponeret i alt	2.444.807	2.578.896

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2021	2020
Anlægsaktiver		
2 Goodwill	5.000	10.000
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>5.000</u>	<u>10.000</u>
3 Grunde og bygninger	605.533	635.366
4 Produktionsanlæg og maskiner	280.639	320.816
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	965.209	892.073
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.851.381</u>	<u>1.848.255</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>1.856.381</u>	<u>1.858.255</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	976.855	959.355
Varebeholdninger i alt	<u>976.855</u>	<u>959.355</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.844.958	2.183.439
6 Igangværende arbejder for fremmed regning	1.045.400	1.010.741
Andre tilgodehavender	160.001	219.797
Periodeafgrænsningsposter	0	24.376
Tilgodehavender i alt	<u>3.050.359</u>	<u>3.438.353</u>
Likvide beholdninger	719.423	467.114
Omsætningsaktiver i alt	<u>4.746.637</u>	<u>4.864.822</u>
Aktiver i alt	<u>6.603.018</u>	<u>6.723.077</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2021	2020
Egenkapital		
Virksomhedskapital	220.000	220.000
Overført resultat	2.096.432	1.651.625
Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.000.000	2.000.000
Egenkapital i alt	4.316.432	3.871.625
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	52.511	55.286
Hensatte forpligtelser i alt	52.511	55.286
Gældsforpligtelser		
Anden gæld	0	224.667
Langfristede gældsforpligtelser i alt	0	224.667
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.171.571	1.216.940
Selskabsskat	36.256	133.656
Anden gæld	1.026.248	1.220.903
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.234.075	2.571.499
Gældsforpligtelser i alt	2.234.075	2.796.166
Passiver i alt	6.603.018	6.723.077

7 **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

8 **Eventualposter**

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksom-</u> <u>hedskapital</u>	<u>Overført re-</u> <u>sultat</u>	<u>Foreslået ud-</u> <u>bytte for</u> <u>regnskabs-</u> <u>året</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2020	220.000	1.072.729	1.600.000	2.892.729
Udloddet udbytte	0	0	-1.600.000	-1.600.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	578.896	2.000.000	2.578.896
Egenkapital 1. januar 2021	220.000	1.651.625	2.000.000	3.871.625
Udloddet udbytte	0	0	-2.000.000	-2.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	444.807	2.000.000	2.444.807
	<u>220.000</u>	<u>2.096.432</u>	<u>2.000.000</u>	<u>4.316.432</u>

Noter

	2021	2020
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	3.908.049	3.568.858
Pensioner	421.133	371.636
Andre omkostninger til social sikring	110.789	99.065
	4.439.971	4.039.559
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	12	11
	31/12 2021	31/12 2020
2. Goodwill		
Kostpris 1. januar	25.000	25.000
Kostpris 31. december	25.000	25.000
Af- og nedskrivninger 1. januar	-15.000	-10.000
Årets af-/nedskrivninger	-5.000	-5.000
Af- og nedskrivninger 31. december	-20.000	-15.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december	5.000	10.000
3. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar	1.225.693	1.742.531
Afgang i årets løb	0	-516.838
Kostpris 31. december	1.225.693	1.225.693
Af- og nedskrivninger 1. januar	-590.327	-937.332
Årets af-/nedskrivninger	-29.833	-29.833
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	0	376.838
Af- og nedskrivninger 31. december	-620.160	-590.327
Regnskabsmæssig værdi 31. december	605.533	635.366

Noter

	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
4. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris 1. januar	1.345.706	1.288.025
Tilgang i årets løb	15.576	86.500
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-28.819</u>
Kostpris 31. december	<u>1.361.282</u>	<u>1.345.706</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-1.024.890	-993.660
Årets af-/nedskrivninger	-55.753	-60.049
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	<u>0</u>	<u>28.819</u>
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>-1.080.643</u>	<u>-1.024.890</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>280.639</u>	<u>320.816</u>
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar	1.818.287	1.998.048
Tilgang i årets løb	329.800	138.736
Afgang i årets løb	<u>-161.340</u>	<u>-318.497</u>
Kostpris 31. december	<u>1.986.747</u>	<u>1.818.287</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-926.214	-956.622
Årets af-/nedskrivninger	-226.664	-258.088
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	<u>131.340</u>	<u>288.496</u>
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>-1.021.538</u>	<u>-926.214</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>965.209</u>	<u>892.073</u>
6. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af igangværende arbejder	1.745.400	1.333.741
Modtagne acountobetalinge	<u>-700.000</u>	<u>-323.000</u>
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	<u>1.045.400</u>	<u>1.010.741</u>

Noter

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.232 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	977
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.845
Produktionsanlæg og maskiner	281
Varebiler	761
Goodwill	5

8. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har sædvanlige garantiforpligtelser for udført arbejde.